

Data e hora da consulta: 30/06/2023 17:09

Usuário: \*\*\*.531.458-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2023	NE	697

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167761	1000000000	339039	-	SP CAPPAC

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
30/06/2023	Ordinário	I.L.F. 54/2023	-	15.050,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
06.012.731/0001-33	ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E C	70318-900
Endereço	UF	Telefone
SCS QUADRA 2 BLOCO B LOTE 20 SALAS 208/408 - ASA SUL	DF	(61)3224-0785;(61)3032-9023;(61)99624-3205
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	(61)3224-0785;(61)3032-9023;(61)99624-3205

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
94	INEXIGIBILIDADE	25	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 8.666 / 1993	25	-	II	-	

## Descrição

Curso Tesouro Gerencial Avançado - Prática no Computador  
SEI nº 0023630-12.2023

## Local da Entrega

-

## Informação Complementar

-

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 30/06/2023 17:09

Usuário: \*\*\*.531.458-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC	15.050,00

## Subelemento 48 - SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Contratação do curso Tesouro Gerencial Avançado. Prática no Computador, na modalidade ao vivo on line, para 7 (sete) servidores, no período de 03/07/2023 a 07/07/2023, com carga horária de 20h, das 14h às 18h. Inclui certificado de conclusão em formato digital. O aluno poderá assistir às aulas através do computador, celular ou tablet e poderá interagir com o professor através do chat ou participação ao vivo em momentos previamente determinados pelo instrutor. As aulas serão expositivas, com apostila em arquivo digital e material complementar disponível para download. O valor da inscrição por participante é de R\$ 2.290,00 e com o desconto praticado pela ministrante, o valor por aluno atingiu R\$ 2.150,00, totalizando R\$ 15.050,00. OBS.: Empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL. No pagamento estará sujeita à retenção tributária de 9,45%, caso não apresente a declaração prevista na I.N. RFB nº 1.234/12.	15.050,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30/06/2023	Inclusão	7,00000	2.150,0000	15.050,00

## Assinaturas

## Ordenador de Despesa

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

\*\*\*.774.738-\*\*

30/06/2023 16:27:46

## Responsável pela Nota de Empenho

CRISTINE KELER PESSOA

\*\*\*.004.488-\*\*

30/06/2023 16:24:59